
PREFEITURA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE — AVISO DE LICITAÇÃO — 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.03.17.02-CPRP. A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA, TORNA PÚBLICO, 
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PROXIMO DIA 29 DE 
ABRIL DE 2022, As 08:30H, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO DE CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA OBJETIVANDO 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA DE 
EVENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE 
JAGUARUANA/CE, 24 DE MARÇO DE 2022. TERESA LAYANA BARRETO COELHO — 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

e 

• 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

< 7_>< 



Elti; 

4 M2SM 

1R3Si2i; 
413! 

161 2- 22-9 
ii81 

38gagP' 

'qnMt 2.
21108Ze2R4 >4o3.2Avag 

Pissg4 
5• ;4€°.; 

ǐ .ggt 

JOAlpfq 
..042.1g!! 

'8".22-0o0A 

5

aratittR 

tit¡tr, 
10-EW 
32P228b ot.tig 
sP4621 2
0,412: 1 

43. 2N ce 
HA

•  
Pti 

tiaqqe 
g(dPei 

11$_61p2 
i882§;q-
m, 
e61-2m08 

02;?/ 
419 - 

(1.4E 6

02 trEll 

t? 

MZ:9-13 %12 

ts-8
140;-12- 

EA-g z°"'2
05 2i gfl

;2,Rao Mc'o w gio0 
O 5gO's 5.8'.224 

2i

ear.-31§1 
fa t.802i iti 

= 2e12 s gE 2
308-14A.e0g2Oct 
22 gze.a1-2 a0. 

1 
1 

,0-28f111/ 41 

14 4 1g8 Ei 

429;1,8 8m 

hOilik:412
•

01 

110t3-s ..sz.73 
-g 

flfl 
14-1211 EA La.A 40s.pda, 

• .0 6,-sp<- figg 
2 2 1  1Z,8 

- -m°gg 2 t809-k 
3q68tg? 

; 
10,%14i1"qAti 8

1 24 1/110ii E. 2' Ire 1 0 mm&82a 2-4g. g1,5 

sqv .
2

ssgi 
st181' 8 P . ag f 2 

li .13g 1 "3 1 1'I MPO1 4k. 03.?P'8§ .

W A ntitlOg 
09 2Iip M . SCOE 

I M4 A E S-8tQA5 

P ii - P 2 04 5

W .1 4hIfi2 

Vi01§1.11Avi v e 
1.0.8TW2gt 'agE .0tz ¡Ialg.-
1PEgs.,qgTA 
Wallgiiqga
30;rgilih§t 

1 -3.&$(21ris grful 

iii%20 0024g EoFb2 
Lt.2,-7.tar'gPs 

at5 
slOspisz 
83143E-203s1 

g €52 
step bitt 

i .8-, c 
ilee 14cciial .. 

Ivo's(?.?gEgc,8%. gv 
; 

rgesr 
I. g ...E. c.532 2131-° '.** 

ii 4t1;4 1: ii 
1 1:E2AZgl e 

16 agV-61,0 e2.igo,t2 tiq 

ii-hgq14.7% Isvgg- s-T ,,1s4 222-E 11 ii-ecs. li.?8-
(531,1 8.1] ggAg4
4e.5 4 2.804 7 4. 
2A.“ ' 102 T52V :9 E !.s

‹.4X 2WE3 2 
ig01 2Pqi 
"3"0-3350g4g 

41,.th2 ,gis8 

L2r-8.6 
11111
32 6 

.09 > 
o z 

vi oswil ,i.F. 1?",s il..,totg.. 1, t 
:g 

11 E,letz 
e 4  0
me 2,,a 8 _o. 

? c,i2L,91, 

2.01P 'g 2113,1, 
i2E, a-gRIZM 
VtEtli" -E- gif 
14.8 0..441? -881;g1 o 
°§.81A8AgOi3 
4KIVI"fig 

FiEtw 2.3;ii .°,! 08o .9.2m.smoib8 dG m. 
!igE4 A5taT, 
gagie$8g 2.2o.e 

.1 5'g l'ic0.1c§ 
Whi a.340 

lillnli4i 1
I% go 

CC 

;111g 
IX Q 1: NI 2 , ,„ . n 8
.01.4.842m2 
SPplilithl 
=r4 23.-3E.o. 
.1,3 6,,,lal-8 80 v ,. a42,. .. 1, c

3INEigitgiE 
.2528.7,1.1:43FRZ 

 •.47h..284 

gi.111: 11o, 0,38 
.141:41 
84.92. sz 
8 OM) 
%1721;4t 

041114 
g45M; 
a§6.14:

.2 
z all8A? 
Cozz. oka 
-1B,ioz' st
7:o0.80 a 1
110.:42 g,:m 
=2-812v g 20. 

01 2 0? 
5§,401 

I 2NDX2,7 

MUM 

gi22221g

• hil 

I II 4 1 E.- g 
F 

2/2 g s 

14.1
,s; 

qii74

12R60! 
g4g2II's 
tgeLio.L.2 
gsng¡It 
g •ui0g 3,1143
tt rgelfi 
OctZsnO > }q• az m 
4,-0.2°2v -o5 

l
Euo 
ugx0V 

5.ga .77,3-6Cw) 

Fo
rta

le
za

, 2
5 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
22

. 

3,3;;P4 

q: 
Vas g-
La' a"g „72.58,20 

0.8. 
P 911k1 
1411 
1311i 4 

gwah 

IPPe 

l`k ill
E"-Ag gisom;
Ita5sgg. 
12,944a1:1 
141;cr.Q. 
,Is§1g41 s 

&g114fl
sgs

11 &E8 .g„ 

Oqlten 

0 4 01 4

g 4 -4 345 C

ga.e118E 
'rag..gf 
Ig' NM8¡ 1I 1-0me 2, 
44ESfg2g 
2E talc, 
P32ggE

i

q 
glalW2 
Rbgatl, 

1 2 
302 

i.4.0f2g 
l'04 . S2 

2COV 4
? GeR. 

'L7`n 2.84 
1 ,4 8 g.$ 

Plfa".7i 
oleON 
$ 84 08 1 

1 14 1 141..80a

4iiiI1 0. ;48 g -
e 4- ..11 E liq 

ue:1151ir Hill- .
3 .if.'11 i R ¡el: j 

wdio g ¡pi r.e" te.iattP 
122 wl i w• 4 .0 . 

g N • .. '‘i kte 
8 gz gel Mr Ezi - • 4 
<• 1V4 ,1'944 , iN 
• & t- ill E g 7i§ a g$ 
2irt-.8flikiiIliq 
;Loot- 't.oswgt 4442--,..a.§ 
11-21E<211E 5.2E2E-
:2 2.wRt c griV 411 

'-.1320.74 1 -ollari 
laiiMal!ilin 
'.8ig§b1Wilig.*Sh 
;.".gr-21g-1;AP1.,14.Oquilt2t; 
: o I tir8xu J to  o lg,RA 
'.32f1 
glA p lwill/ e.. Est . ._IN-...9 

suvamt7mi

1 P2 
Z1g81.1 
"-saw iqc,15;5m 

2i009 0.; ..1 
gi IL -it 

g
g IOU  

i: ; : 2. .9: roi

g wg m gto i. a 
o 4 8 "! 8 9 cd ik' . 56149 iiitig u„ Q n 8.: . 0. .. g iu E8 5fi,1 2z2 8.8.-ITI 
i 

....a, 
¡ 11 t g 2-,1 Q.,. ,, g.izgmEtim ,,Ttla..'.i.8

1161gglg ....
Eo 4 V.Rgwa.' 
witiWI-gap 

liV a h go 5 e‘A 

i Egg? .z 
Ey,„. 
IL'Am00 

5': .gE 'SgE 

E 41 Z XL.I3 

!Maal; 
11 .1 n1.1,0 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N'068 I FORTALEZA, 28 DE MARÇO DE 2022 

• 

FSC 

MISTO 
Par pr00.11106 
• Ofirlir do ford.. 

mosponaiwie 

MC' C120031 

• 

u3 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitado - Pregão Eletrônico 2022.03.17.01-PERP. A Pregoei 

Estado do Ceará-- Prefeilura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitaçino-Concorrência Pública N° 2022.03.17.02-CPRP. A Presidente da 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, torna público, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 29 de abril de 2022, 
is 08:30h, estará realizando licitação de Concorrência Pública objetivando o registro de preços para futura e eventual contratação de fornecimento de serviço 
de infraesirutura de eventos de interesse da Secretaria de Cultura e Turismo de Jaguaruana/CE. 24 de warp de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho - 
Presidente da Comissão de Licitação. 

*•• ass 55.1. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Extrato de Revogado. A Prefeitura Municipal de Jaguaruana, através da Comi 
Licitação, torna público que o processo de Pregão Presencial N°2022.03.02.01 - PP, tendo como objeto a contratação de empress para impl 
licenciamento de sistema baseado cm plataforma WEB DE gestão de pessoal para o controle de frequência, documentos, comunicação e recad amento 67 170

de fimcionários de diversas Secretarias do Município de Jaguaruana/CE. Foi revogado por motivos supervenientes e de interesse público, sufitientes tiara / 
justificar a conduta, conforme Art. 49 da Lei n°8.666/93. Jaguaruana-CE, 23 de março de 2022. F" Ire 

*** •*4. *5* 

Qflela ç
Prefeitura Municipal de Jaguaruana, toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 11 de abril de 2022, As 08:30h, estará rtli o br Ica

441PE 
ção e 

licitação de Pregão Eletrônico/Registro de Preços para futura e eventual locação de veículos destinados as diversas Secretarias da Prefeitura Muniamisig 
Jaguaruana-CE, tipo menor preço, no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede erf 09 

e 

Prefeitura, no horário de 08:00h is 13:00h. Jaguaruana/CE, 24 de março de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho - Pregoeira. 

5** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação, 0 Pregoeiro toma público para conhecimento dos interessados que no próximo 
dia 08 de abril de 2022, is 9h30min, (horário de Brasilia), no endereço: www.b11.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônico n°011/2022.02, cujo objeto 
é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente, consumo e limpeza para atender as Unidades Administrativas do 
Município de Tururu. 0 edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://municipios.tce.ce.gov.br/ e no Setor de Licitações, sito it Rua Maria Gloria 
da Conceção, s/n - Centro. (horário comercial). Tururu, 24 de março de 2022. Vinkius do Vale Cacau - Pregoeiro. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusiblo -Aviso de Licitado - Concorrência Pública N• 05.003/2022. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, toma público para conhecimento dos interessados que no proximo dia 28 de abril dc 2022 is 09h na Rua Edmilson 
Pinheiro, 150, Autódromo- CEP: 61.760-000 - Eusébio - CE, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada para a execução das obras de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas, no Município de Eusébio/CE. O editsl poderá ser 
obtido no Portal do TCE-CE: wwwice.ce.gov.br/licitacoes. Eusibio, 24 de março de 2022. Ftaylse Rafaelle Jeronimo Lima - Presidente da Comissão. 

5*• *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação. O Município de Novo Oriente, torna público que no próximo dia 13 
de abril de 2022 is 12:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°05.00712022, cujo objeto versa sobre adequação de estradas 
vicinais no Município de Novo Oriente - CE, conforme PT 1081251-50.0 edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 is 12:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos:https://www.novooriente.ce.gov.br/licitacao. 
php><https://licitacoes.tce.ce.gov.br/›. Novo Oriente - Ceará, 28/03/2022. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

5** *5* *5* 
Estado do Ceará - Município de Iguatu - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.03.21.001-SAAE-
SRP. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material hidráulico e outros materiais de consumo, para atender as necessidades 
do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Iguatu - CE. Tipo: menor preço global. A Comissão comunica aos interessados que a abertura e análise das 
propostas de pregos e documentos de habilitação dar-se-i no dia: 11/04/2022 is 09:00hrs. O edital e seus anexos estarão disponiveis através dos sites: www. 
blIcompras.com e licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações: (88) 3566-7700. Iguatu-CE, 24/03/2022. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato do Termo de Homologação do Pregão Eletrônico N°1011.01/2022. Homologado cm 
10/03/2022, em favor do licitante vencedor: Avam Serviços EIRELI, como valor global de R$ 982.480,40 (novecentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e 
oitenta reais e quarenta centavos) do objeto do Pregão Eletrônico N° 1011.01/2022, que tem por finalidade a contratação de serviços de locação de veículos 
destinados ao transporte escolar junto a Secretaria de Educação do Municipio de Mucambo/CE, parte integrante deste processo, conforme especificações na 
proposta de preços da Contratada. Mucambo - CE, 24 de março de 2022. Jog Carlos Rodrigues Comes - Secretário de Educação. 

*5* *5• *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato do Instrumento Contratual N° 1011.01/2022 - Modalidade: Pregão Eletrônico 
N° 1011.01/2022. Objeto da Licitação: contratação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar junto a Secretaria de Educação do 
Município de Mucambo/CE. Valor total da presente contratação: R$ 982.480,40 (novecentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e oitenta reais c quarenta 
centavos). Prazo de Vigência: 31/12/2022. Assina pela Contratante: José Carlos Rodrigues Gomes - Secretário de Educação. Assina pelo Contratado: 
Vinicius Rodrigues Mano - Avam Serviços EIRELI. Mucambo - CE, 24 de março de 2022. José Carlos Rodrigues Comes - Secretário de Educado. 

*5* *5* 55* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 08 de Abril de 2022 is 08h00min, inicio da disputa se dará a 
partir das 09h00min, Pregão Eletrônico, menor preço, N° 023/22-PE-DIV, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.licitacoes-e.com.br/ e WWW 
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de pneus e câmara de ar para atender As necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Ipueiras-CE. Telefone para contato/informações (88) 3685-1879, das 07hs00min As 1 lhs00min e de 1311s00m1n As 1711s00min. 
Ipueiras/CE, 24 de Março de 2022 Cecilia Gabriely Soares Carvalho - Pregoeira. 

*5* *** •5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de licitação toma público que no proximo dia 11 de abril de 2022 is 09:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°00.005/2022, que objetiva a contratação de empress para prestação de serviços de funilaria, 
pintura c aplicação dc película de controle de luminosidade para atender as necessidades da frota de veiculo das diversas Secretarias do Município dc Novo 
Oriente - CE. 0 edital está disponível em: www.tce.ce.gov.br, www.novooriente.ce.gov.br, e na sala de licitações a R. Deocleciano Aragio, 15. Novo 
Oriente/CE, 28/03/2022. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação. O Município de Novo Oriente, toma público que no proximo dia 13 
de abril de 2022 is 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°05.006/2022, cujo objeto versa sobre pavimentação de vias 
na Zona Urbana do Município de Novo Oriente-CE, conforme PT 1081272-93. 0 edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis 
após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00h is 12:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos:https://www.novooriente.ce.gov.br/ 
licitacao.php><https://licitacoes.tce.ce.gov.br/>. Novo Oriente - Ceará, 28/03/2022. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 07 de Abril de 2022 is 08h00min, inicio da disputa se dará a 
partir das 09h00min, Pregão Eletrônico, menor preço, N° 022/22-PE-DIV, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.licitacocs-e.com.br/ e www. 
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de refeições tipo quentinhas a fim de atender is diversas Secretarias 
do Município de Ipueiras-CE. Telefone para contato/informações (88) 3685-1879, das 07bs00min As 1 Ihs00min e de 13hs00min is 17h500rnin. Ipueiras/ 
CE, 24 de Março de 2022 Cecília Gabriely Soares Carvalho - Pregoeira. 


